主动公开
	佛卫函〔2018〕684号

佛山市卫生和计划生育局关于印发贯彻落实

佛山市人民政府办公室2018年政务

公开工作要点分工方案的通知

各区卫生计生局，市直卫生计生单位，局机关各科室：

为全面推进政务公开工作，加大公开力度，按照《佛山市人民政府办公室关于印发佛山市2018年政务公开工作要点分工方案的通知》（佛府办函〔2018〕570号）要求，我局制定了《佛山市卫生和计划生育局贯彻落实佛山市人民政府办公室2018年政务公开工作要点分工方案》，现印发给你们，请认真贯彻落实，按规定做好政务公开工作。

                     佛山市卫生和计划生育局

                        2018年8月13日

佛山市卫生和计划生育局贯彻落实佛山市

人民政府办公室2018年政务公开

工作要点分工方案

为深入落实《政府信息公开条例》，不断增强政务公开实效，按照《佛山市人民政府办公室关于印发佛山市2018年政务公开工作要点分工方案的通知》（佛府办函〔2018〕570号）要求，制定本方案。

一、加大重点领域信息主动公开力度
工作要求：推进涉及公众利益、需要社会广泛知晓的电视电话会议向社会公开。推动全面公开财政预决算信息。

责任科室：局办公室牵头，局规划财务科和有关科室协办。

二、公开用户水龙头水质监测信息

工作要求：在市政府门户网站或卫计部门网站按季度公开用户水龙头水质监测信息。

责任科室：局疾控科

三、围绕社会重大关切加强舆情回应

工作要求：做好卫生计生方面的热点舆情回应，准确把握社会情绪，讲清楚问题成因、解决方案和制约因素等，更好引导社会预期。加强与新闻媒体的沟通联系，提高政务舆情回应的主动性、针对性，有效性。

责任科室：局科教宣传科牵头，各区卫生计生局、市直卫生计生单位和局有关科室协办。

四、用好信息发布新平台

工作要求：充分发挥政务微博、微信灵活便捷的优势，做好信息发布、政策解读和办事服务工作，进一步增强公开实效，提升服务水平。加强对政务微博、微信的日常监管和维护，严格内容审查把关，不得发布与政府职能没有直接关联的信息，信息发布失当、造成不良影响的要及时整改。

责任科室：局科教宣传科牵头，局信息统计科和有关科室协办。
五、主动做好政策解读

工作要求：对涉及群众切身利益、社会关注度高的重要政策文件，牵头科室要同时起草政策解读材料。政策性文件与解读材料同步组织、同步审签、同步部署。重大信息、重大政策出台后，需通过主流媒体在重要版面、时段及时报道解读。

责任科室：局各有关科室。

佛山市卫生和计划生育局